1
5

	Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 20 марта 2015 г.
	р.п.Новоспасское

	№ 187

	Экз.
	№ ____________

	О проведении комплексной технической проверки готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения руководящего состава гражданской обороны и населения на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области

	        На основании  Плана основных мероприятий муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год, в целях обеспечения контроля за поддержанием в состоянии постоянной готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Ульяновской области  и комплексной системы оповещения населения Ульяновской области ( далее-КСЭОН), руководствуясь Федеральным  законом от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация постановляет:
1.            1. Утвердить:

1.1. Состав комиссии по проведению комплексной технической проверки готовности  региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Ульяновской области  (приложение 1).
            1.2. План проведения комплексной технической проверки готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Ульяновской области  ( далее-План) ( приложение 2).
               2. Комиссии по проведению комплексной технической проверки готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Ульяновской области   обеспечить:

      2.1. Комплексную техническую проверку готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Ульяновской области   в период с 25 по 27 марта 2015 года в соответствии с мероприятиями Плана.
     2.2. Акт проверки технического состояния региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Ульяновской области   представить на утверждение Главе муниципального образования «Новоспасский район»    Ульяновской области не позднее 06 апреля 2015 года.

           3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Исполняющий обязанности

Главы администрации района
	Н.Н. Антилов

Приложение   1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Новоспасский район»

Ульяновской области

    от 20 марта 2015 года №187
Состав

комиссии по проведению комплексной технической проверки готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения руководящего состава гражданской обороны и населения муниципального образования «Новоспасский район»

	Председатель комиссии:
Антилов Н.Н.
	- первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области

	Секретарь комиссии:
Чугунов В.Г.
	- заведующий сектором  по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области

	Члены комиссии:

	Кузнецов М.Г.
	- начальник линейно-технического цеха р.п. Новоспасское Радищевский МЦТЭТ   (по   согласованию)

	Кадермятов Р.Н.
	- начальник 27 ПЧ  федеральной противопожарной службы ФГКУ «4 отряд ФПС по Ульяновской области» (по согласованию)

	 Приложение   2

 к постановлению администрации

 муниципального образования

 «Новоспасский район»

 Ульяновской области

 от 20 марта  2015 года  № 187

ПЛАН

подготовки и проведения комплексной технической проверки готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения руководящего состава гражданской обороны и населения муниципального образования «Новоспасский район»

Цель проверки: Проверка готовности технических средств оповещения к доведению проверочных сигналов оповещения и информации (распоряжений) до органов управления гражданской обороной муниципального образования, , организаций и населения на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области
Вид проверки: комплексная проверка готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения руководящего состава гражданской обороны и населения муниципального образования «Новоспасский район»

Привлекаемые силы и средства: линейно-технический цех р.п. Новоспасское Радищевский МЦТЭТ   (по согласованию)
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные
	Отметка о

выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

1.Подготовительный период
1.1. Организационные мероприятия

	1.1.1
	Уточнение списков абонентов автоматизированной системы

оповещения
	До 20 марта 2015 года
	Заведующий сектором ГОЧС

1.2. Работа со средствами массовой информации

	1.3.1
	Публикация в прессе сообщений о проведении комплексной проверки готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Ульяновской области
	До 25 марта 2015года
	Заведующий сектором

ГО ЧС

	1.3.2
	Доведение информации о проведении комплексной проверки готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Ульяновской области   по радио и

телевидению
	До 26 марта 2015 года
	Заведующий сектором ГОЧС

2. Период проведения комплексной проверки

	2.1
	Проверка готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Ульяновской области
	27 марта 2013 года

14ч 45м.
	Начальник 27ПЧ ( по согласованию), заведующий сектором ГОЧС, начальник Новоспасского ЛТЦ ( по согласованию)

	2.4
	Подготовка акта комплексной технической проверки готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Ульяновской области
	До 5 апреля 2015 года
	Комиссия по проведению комплексной технической проверки готовности РАСЦО